Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 89/2024 - Tenente Genova - Requer informações do Poder Executivo sobre a
possibilidade de disponibilizar um ícone com link e fixo no portal da prefeitura que direciona a população
para o setor que agenda a coleta do CATA TRALHA

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 01/04/2024

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção ao Requerimento mencionado, após consulta ao Departamento de Tecnologia e Governo
Digital (DTEC), informamos:

-
a) Existe a possibilidade do Poder Executivo disponibilizar um ícone com link e fixo no portal da
prefeitura que direciona a população para o setor que agenda a coleta do CATA TRALHA?

O acesso ao Cata-Tralha pode ser realizado de diversas maneiras, conforme indicado na Carta de
Serviços: https://assis.prefeituraweb.com.br/cartadeservicos/servico/243.

-
O link de acesso ao Cata-Tralha por meio de um navegador de internet é
https://govlink.me/formulario/1/frm_catatralha e está disponível no Catálogo de Serviços Digitais:
www.assisdigital.com, com um link de acesso no topo do Portal da Prefeitura.

-
O acesso ao Cata-Tralha pelo Zap da Prefeitura é realizado ao digitar a palavra "cata-tralha" após iniciar
a conversa com o número (18) 3302-3300.

-
b) Se positivo, qual a previsão para que isso ocorra? Se negativo, justificar.

Prejudicada. Verificar item "(a)".

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos votos de estima e apreço, reiterando nosso
compromisso em manter um diálogo aberto e cooperativo, visando ao avanço conjunto em prol do
desenvolvimento de nossa cidade.

-
Atenciosamente,

-

Assis, 01 de abril de 2024.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
01

64
3

- R
EQ

 8
9/

20
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
4C

2-
80

D
7-

14
F2

-C
C

5C

Pag. 1/1